
N. 102  reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE CARBURANTI  PER COLLAUDO 

NUOVO  IMPIANTO  PRIVATI  DI  DISTRIBUZIONE  CARBURANTE  A 

NOME DELLA  DITTA FERRETTO PIERGAETANO DI ZANE'.                     

Il giorno  ventuno GIUGNO 2017  _______      ____________________________________ 

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         ( X ) (    )

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

- RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  76  del  19.10.1989  con  la  quale  si 
prendeva  atto  della  costituzione  della  Commissione  per  il  collaudo  degli  impianti  di 
distribuzione carburanti ai sensi dell’art. 17 della L.R. n. 33/1988, così costituita:

a) il Sindaco o un suo delegato, che funge da presidente;
b) l’ingegnere capo dell’UTIF, competente per territorio o un suo delegato;
c) il  comandante  provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco,  competente  per  territorio  o  un  suo 

delegato;
d) il segretario della Commissione consultiva prov.le carburanti, competente per territorio o 

un suo delegato;
e) funge da segretario della  Commissione  il  capo dell’Ufficio  Tecnico Comunale  o altro 

impiegato dell’Ufficio Tecnico appositamente delegato;

- DATO ATTO che la L.R. del 23.10.2003 n. 23 impartisce nuove disposizioni  in materia di 
norme per  la  razionalizzazione  e  l’ammodernamento  della  rete  distributiva  di  carburanti,  in 
particolare  l’art.  9  comma  1  stabilisce  i  seguenti  nuovi  componenti  della  Commissione, 
nominata dal Comune, per il collaudo degli impianti di distribuzione dei carburanti:

 
a) il responsabile del settore, o un suo delegato, che funge da presidente;
b) il responsabile del settore tecnico o un suo delegato;
c) l’ingegnere capo dell’ufficio tecnico di finanza competente per territorio, o suo delegato;
d) il comandante provinciale dei vigili del fuoco competente per territorio, o suo delegato;
e) un rappresentate dell’unità locali socio sanitarie (ULSS) competente per territorio;

– VISTA la domanda presentata al SUAP del Comune di Zanè in 28 aprile 2017, acclarata al 
protocollo  comunale  al  n.  5002  del  5  maggio  2017,  con  cui  la  ditta  FERRETTO 
PIERGAETANO  di  Zanè  ha  richiesto  il  collaudo  dell'impianto  privato  di  distribuzione 
carburante sito in Via Corte a Zanè ;

- RITENUTO necessario nominare la Commissione ad hoc per il collaudo dell'impianto privato di 
distribuzione carburante sito in Via Corte a   Zanè , secondo le nuove disposizioni di cui alla 
L.R. n. 23/2003, Commissione costituita da:

a) il responsabile del settore, o un suo delegato, che funge da presidente;
b) il responsabile del settore tecnico o un suo delegato;
c) l’ingegnere  capo  dell’ufficio  tecnico  di  finanza  competente  per  territorio,  o  un  suo 

delegato;
d) il comandante provinciale dei vigili del fuoco competente per territorio, o un suo delegato;
e) un rappresentate dell’unità locali socio sanitarie (ULSS) competente per territorio;
f) un dipendente Comunale che svolge funzioni di segretario della Commissione;

- DATO ATTO che il compenso da pagarsi a cura della ditta richiedente è pari a € 350,00, giusta 
deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 641 del 12 marzo 2004;

 
 ASSUNTI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica del  Responsabile  dell’Ufficio  Segreteria,  di 
regolarità  contabile  del  Responsabile  dell’Ufficio  Ragioneria  e  di  legittimità  del  Segretario 
Generale;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di Legge;



D E L I B E R A

1) di  costituire,  per  quanto  esposto  in  premessa  e  qui  da intendersi  integralmente  riportato,  la 
Commissione per il collaudo dell'impianto privato di distribuzione carburante sito in Via Corte 
– Zanè , secondo le nuove disposizioni di cui alla L.R. n. 23/2003, nelle seguenti persone:

a) Signora Dalla Valle Elena,  in qualità di Presidente, o suo delegato;
b) Signor  Dalla  Pozza  Piero Paolo,  in  qualità  di  Responsabile  del  settore tecnico,  o  suo 

delegato;
c) l’ingegnere  capo  dell’Ufficio  Tecnico  di  Finanza  competente  per  territorio,  o  un  suo 

delegato;
d) il  Comandante  provinciale  dei  vigili  del  fuoco  competente  per  territorio,  o  un  suo 

delegato;
e) un rappresentate dell’unità locali socio sanitarie (ULSS) competente per territorio;
f) Signora  Ranzolin  Marina  dipendente  dell’Ufficio  Segreteria  che  svolge  funzioni  di 

segretario della Commissione, o suo delegato;

2) di demandare al responsabile dell’Ufficio Segreteria l’assunzione di determinazione che preveda 
quanto segue:

• l’introito dell’importo di €. 350,00 a carico della ditta Ferretto Piergaetano di Zanè con 
previsione al cap. 5420 del bilancio 2017 per € 140,00 ed al capitolo 7500 del bilancio  
2017 per € 210,00;

• l'impegno di spesa per i componenti della Commissione aventi diritto pari a €. 70,00 lorde 
per ciascun componente per una spesa presunta complessiva di €. 210,00, con imputazione 
al cap. 40500 bilancio 2017, con rinvio di successivo provvedimento di liquidazione.



_____________________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Ragioneria Ufficio  Segreteria                                             Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la                          VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio         Il Segretario Generale

F.to Dall'Alba dott.Maria_            F.to Fabris dott. Elena             F.to Cecchetto dott. M.Teresa

_____________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 26/06/2017 Il Segretario Generale

                                               F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

     

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________


